¶ Tertium correlariū intellectus nō expectat
 ānos diſcretionis ad hoc vt materiē adueniat
 Ariſtoteles aut i libro de regimine p̄cipū po-
 nit ordinē virtutū ſequētū corpis p̄p̄ſicoz
 q̄ nō ſūt ſbā aīe absolute. iō ex t̄pe virtutes ta-
 les eē i boīe oſidit. ¶ Quartum correlariū rea-
 lis ē dria inter genericam formam z ſpecificāz.
 nō intelligat tamē in eodez ſuppoſito eſſe for-
 mam genericam ſue homine ſue non. realiter
 z eſſentialiter diſtinctam a ſpecificā quia iſtud
 eſt impoſſibile. ſed intelligi genericā z ſpeci-
 ficam formā eē i diuerſis ſuppoſitis vt 2^o p̄p̄-
 ſicoz inuit Ariſtoteles textu cōmēti. 31. ſ3 yna
 ſuccedit alteri. vt ḡnice ſpecifica. q̄ nō pōt ḡni-
 ca ḡniſ ſpecificam. q̄ ḡnica ē nimis vilis. neqz
 pōt ḡnica ſpecifica ḡniſ. q̄ nāliter poſterius
 z t̄mpore nō cā efficiens ſui nāſſi z t̄mpore
 p̄io. iō. neqz genericā ḡnica z ſpecificā ſpecificā

quia tunc fortes esset plura corpora; aut unum corpus esset pluribus formis; neq; intelligas aliquam istarum formarum esse vniuersale quia ipsa generica vel specifica appellata sit. qm omnes materiae sunt. sunt ergo singulares. an autem intellectus sit singularis in libro de intelligentiis dixi. Est igitur separatio intellectus ab isto corpore vera illius motus; et vnione eidem vera illius generatio. declarans. n. Aristoteles primo de anima an intellectus generetur dedit dissonantiam inter fieri et fieri; dicens intellectum non fieri. quia generatione non incipit. sed is fieri quia sit in re. quia intellectus incipit esse in ista materia patet textu commenti. 65. ad cuius confirmationem subdit ibi Aristoteles intellectum non corrumpi; quia non incooperat. et postquam intellectus incooperat esse in isto; ita definit esse in isto; posuit igitur philosophus duas que virtutes sunt quattuor propositiones. **¶** Quid si dixeris intellectum esse formam assistentem et non informantem. hoc est philosophus 2. de generatione animalium ubi supra. proprium est finis cuiuscumque generis. 6. intellectus qui est forma propria homini terminat generationem eius. **¶** Item philosophus ubi intellectus prius habet et potentia; deest in actu a materia. 6. intellectus post generationem actus et perficit et complet materiam. **¶** Proterea Averrois pro philosopho commento. 62. de forma bovis indistincti dicit quod est forma generata; 6. illa generatio terminat; 6. illa actus materiam. 7. 3. philosophus. textu et commento. 17. et potentia bove facit bove hominem. Considerandum igitur quod cum duo sint intellectus quibus bove operatur agens et possibilis. duo sunt intellectus homini assistentes. quia intellectus non est forma causata a materia. id abstractus est a sensu; et cum ipse sensus formet; ipse assistit illi. Assistere autem intellectus agentis homini distinguitur formam materiam tactibiles; sed assistit ipsius intellectus materiam non distinguitur formam. Intellectus enim agens non dat esse bove; sed bove datur illi operatione producendo ipsum intelligere in intellectu possibili; aut transferendo obiectum de esse materiali ad esse abstractum vniuersale. et hoc contra est animam intellectum; non datur esse bove. quod autem intellectus pars est intellectus agens; quod si datur esse. sed intellectus possibilis datur esse. et est abstractus et assistens. in ratione. n. quod intellectus possibilis non educitur de potentia materiae; intellectus possibilis est abstractus. sed in ratione qua

format; et non educitur; assistit deus. et in ratione qua actus materiam; datur esse; et materiam que est corpus humanum et homini. et huius latetia fecit aliquem doctorem subtilem in quod sententiam; male dicitur Averroem et obloquitur de ipso et de sequentibus ipsum. **¶** Quid si dixeris quod administrans intellectus erit quantum per actum ad quantitatem subiecti cui intellectus aduenit. **¶** Respondeo negando primam; quia omnis forma quantificabilis per quantitatem subiecti est cara a materia. quod nulli non cito a materia concipitur passio materiae. solum. n. quibus dicitur materia; concipit materiam suas proprietates. non sic autem est intellectus; et quibus in ista materia sit prius quantitas quam intellectus. hoc non est nisi secundum quod; et non simpliciter. quoniam simpliciter loquendo intellectus est cara materiae; et non materia ipsius intellectus. 6. intellectus est ante materiam et quantitatem simpliciter. quantitas. n. materiam sequitur natura. apud istum Averroem hoc materia ab aeterno habuit intellectum in se sicut forma. et hoc eadem materia ab aeterno perdidit intellectus illi eandem numero que nunc receptura est. et sic per dicitur inter ab aeterno habuisse et semper habuisse. Intellectus igitur per se est naturaliter prior quantitate; sed per accidens scilicet ratione cogitatur ipse esse posterior. Est igitur sensus duplex vna in perfecta tempore et precedens intellectum; alia perfecta quam dicimus in eodem instanti extrahitur cum intellectu inducitur. **¶** Contra disponens ad aliquid non corrumpitur adueniente illo cui disponit. quia nihil impossibile sibi sibi aduenit adueniente et eo cui disponitur nullus enim motus in instanti infusione intellectus sit sensui impossibile; neque prescribat Simili enim ratione probatur. qualitate sensus bolam non recedere de materia dum transmutatio sit inter elementa symboli huius. **¶** Tunc etiam disponit versus forma ad sui corruptionem et natura liter. et semper; si ad sibi impossibile motum preparat et disponit. **¶** Respondeo motum de terminem in termino ad quem non dicimus preparare ad sui corruptionem; sed potius perfici iuxta Averroem quinto philosopho commento. 52. similiter vegetativa; licet definat esse in aduenit sensus percipitur et ratio est. quia vegetativa est in potentia primitus et prima intentione ut sit sensitivum. iuxta sententiam Averrois. 4. philosophorum commento. 49. loquente de aqua in operatione ad aerem. **¶** Secundo dicendum quod in illo instanti sit

generatio que repugnat p̄fecti forme dicitur; est igit̄ q̄ uā tendens p̄fectissimā; elementorum mixtionē p̄cedit cōspando 3. elementorum p̄ positionē ad mediū deducendo: vsqz quo ad intellectū p̄paret ad quem cū puenit; stetit. vt 2^o de anima textu cōmēti. 32. paulo ante allegatum est. ideo primū eē mixtionis p̄fecte ē primū nō esse mixtionis imp̄fecte. ⁊ sic primū esse anime cogitatione ē primū; nō esse sensitiue imp̄fectionis quā genericā appellauimus. nā igit̄ nō potuit attingere vltimum in quo stare habebat; nisi p̄ medias mixtionē; ⁊ ita formas imp̄fectas extrahit natura mām actuantē ⁊ mixtionis variationem tolerantē vsqz in finē. s. vsqz in mixtionē homini conuenientem. Quādamodū ē calor naturalis p̄sumendo huiusmodi quo p̄serua se debilitat; ⁊ mā naturaliter inclinatur i aliam formā; quantum eadem ad aduenientē corruptā formā q̄ est esse materie. ita pōt vegetatiuū preparat̄ ad sensitiuum p̄ se ⁊ ad sui corruptionē p̄ accidēs ⁊ nō per se. aduenit ēt intellectus possibilis impossibilis prime forme sensitiue; q̄ melius dispositā materiam ⁊ p̄fectionē formā requirit. p̄ sui esse ⁊ operari q̄ sit illa prima sensitiua. vt declarat Auērois 3^o de anima cōmēto. 20. in fine. quia alī nō copularet̄ alio mō intellectus agēs cūz homine q̄ cū b̄ato. ideo per istam animā cogitatiuā bō ēt b̄atus. vt tangit Auērois 3^o de anima in fine cōmēti. 20. q̄litati autem symbole nihil impossibile aduenit. Sensus autēz qui colligatus est cū intellectu educitur de mā. ⁊ nō compatit̄ ibi aliam formā mālem nisi ruptam ⁊c. Cōdō autēz sunt due anime in homine vtra textū philoſophi primi et̄ b̄cor capite. id. ponēt̄i domine animā irrationalē p̄cipiantem tamen aliquā rōne. p̄bat̄ ex operationibus. nō q̄ multis; q̄ eadē forma in multas potest. sed ex nō reductibilitate cog. i vniū p̄cipuum quāuis diuersificatum pp̄ potētiam diuersitatem. Impossibile ē intellectu operatione singulari operari qualis est sensatio. ⁊ impossibile est sensum operari operatione vniuersali qualis est intellectio. ratio p̄supponit intellectioem ⁊ sensationem esse operationes i ca formaliter interſistentē. ⁊ tunc quia modi operandi naturalē sequuntur modos essendi; sensu vniuersaliter operante; ipse esset abstractus ⁊